ПРОТОКОЛ
 Заседания жюри региональной выставки-конкурса
работ учащихся подготовительных отделений детских художественных школ, художественных отделений школ искусств, детских изостудий
 «Детский альбом»

г. Северодвинск	                                                                                                                 02.02.2021

Присутствовали:
Председатель   жюри – Сафонова Людмила Владимировна, заслуженный работник культуры РФ, директор МБУ ДО ДХШ № 2,
Зам. председателя жюри – Чистяков Павел Григорьевич художник, член ВТОО «Союз художников России»;
Члены жюри: Борисова Любовь Романовна – заместитель начальника Управления культуры и туризма Администрации Северодвинска,
Некипелова Наталья Васильевна – заместитель директора МБУ ДО ДХШ № 2,
Севастьянова Алёна Руслановна - преподаватель МБУ ДО ДХШ № 2, член ВТОО «Союз художников России»,
Афанасова Светлана Анатольевна - преподаватель МБУ ДО ДХШ № 2.
Повестка дня:
1.	Подведение итогов конкурса в шести номинациях:
«НАТЮРМОРТ», «ПОРТРЕТ», «ПЕЙЗАЖ», «МИР ЖИВОТНЫХ», «СЮЖЕТНАЯ КОМПОЗИЦИЯ», «ИЛЛЮСТРАЦИИ К ПРОИЗВЕДЕНИЯМ К.И. ЧУКОВСКОГО».

По трем возрастным категориям:
· младшая группа: 5 - 7 лет;
· средняя группа: 8 - 9 лет;
· старшая группа: 10 - 11 лет.

2.	Определение формы оценки работ, представленных на конкурс.
3.	Оценка работ, определение победителей конкурса.

Слушали    Изварину    М.Н.    (педагог-организатор    МБУ    ДО    ДХШ    №    2)    об    итогах конкурса.  В 2021 году на выставку-конкурс поступило 530 рисунков из 20 городов и населенных пунктов Российской Федерации.
Участниками итоговой выставки стали 295 детей в возрасте от 5 до 11 лет из 29 образовательных учреждений.
Организации - участники:

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования муниципального образования «Город Архангельск» «Детская художественная школа № 1»
2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования муниципального образования «Город Архангельск» «Детская школа искусств № 5 «Рапсодия»
3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования муниципального образования «Город Архангельск» «Детская школа искусств № 31»
4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования муниципального образования «Город Архангельск» «Детская школа искусств № 48»
5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования муниципального образования «Город Архангельск» «Детская школа искусств №2 им. А.П. Загвоздиной»
6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Вельская детская школа искусств», города Вельска
7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3», города Вельска
8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» города Владимира
9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ДШИ №6 им. В.А. Солоухина» города Владимира
10. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования города Калининграда «Детская художественная школа»
11. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Приморская детская школа искусств», пос. Катунино Архангельской области,
12. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 11», города Каргополя
13. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Костромы «Детская художественная школа №2 им. Н.Н. Купреянова»
14. Негосударственное Образовательное Частное Учреждение образовательная организация «Школа «ПОЗИТИВ», д. Никульское Дмитровского района Московской области
15. Негосударственное Образовательное Частное Учреждение образовательная организация «Школа «ПОЗИТИВ» (филиал) с. Озерецкое Дмитровского района Московской области
16. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр «Солнечный», города Рыбинска
17. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» города Саранска, Республика Мордовия
18. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» города Северодвинска
19. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 34» города Северодвинска
20. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр» города Северодвинска
21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 87 «Моряночка» комбинированного вида» города Северодвинска
22. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа им. М.К. Тенишевой» города Смоленска
23. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени Н.А. Римского-Корсакова» города Тихвина
24. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Устьянская детская школа искусств» поселка Октябрьский Архангельской области
25. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1» города Череповца Вологодской области
26. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №5» города Ярославля
27. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. Е.М. Стомпелева» города Ярославля
28. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» города Ярославля
29. Творческое объединение «Палитра возможностей» при ЯОООО союзе дизайнеров РФ, город Ярославль

После индивидуальной оценки конкурсных работ членами жюри проведено обсуждение и подведены следующие итоги конкурса:

	№
	Фамилия имя участника
	Возраст
	Результат
	Название работы
	Учреждение
	Преподаватель

	«Натюрморт», 5–7 лет

	1.
	Денисова Василина
	7
	Диплом лауреата I степени
	Натюрморт «Зимний»
	НОЧУ ОО "Школа "ПОЗИТИВ"
Московская обл., Дмитровский район, д. Никульское
	Теплухина Т.Н.

	2.
	Вуцевская Полина
	7
	Диплом лауреата II степени
	Фруктовый чай
	НОЧУ ОО "Школа "ПОЗИТИВ"
Московская обл., Дмитровский район, д. Никульское
	Теплухина Т.Н.

	3.
	Вишниовская Ксения
	7
	Диплом лауреата III степени
	Летнее чаепитие
	МБУ ДО ДХШ № 2
города Северодвинска
	Коптева И.О.

	4.
	Румянцева Виктория
	7
	Грамота
	Цветы и яблоки
	МБУ ДО
«Приморская ДШИ»
п. Катунино
Архангельская обл.
	Бондаренко С.Ф.

	«Натюрморт», 8–9 лет

	5.
	Аниськова Анна
	9
	Диплом лауреата I степени
	Новогодние игрушки
	МБУДО «ДШИ №6»
города Владимира
	Лещева В.А.

	6.
	Тихонова Вероника
	9
	Диплом лауреата II степени
	Натюрморт со скрипкой
	УДШИ
п. Октябрьский
Устьянского района
	Митькина С.В.

	7.
	Хорева София
	8
	Диплом лауреата III степени
	Натюрморт с мишкой
	МБУ ДО "Вельская ДШИ"
	Пухова Н.В.

	8.
	Кошелева Софья
	8
	Диплом лауреата III степени
	Осенние дары
	МБУ ДО ДХШ № 2
города Северодвинска
	Водомерова О. Е.

	9.
	Кобелева Лада
	8
	Грамота
	Натюрморт
	УДШИ
п. Октябрьский
Устьянского района
	Митькина С.В.

	«Натюрморт», 10-11 лет

	10.
	Тихомирова Наталья
	10
	Диплом лауреата I степени
	Натюрморт с цветами
	МУДО ДШИ № 5
города Ярославля
	Любимова Г.Г.

	11.
	Максимова Ольга
	11
	Диплом лауреата II степени
	Зимний букет
	МАУ ДО «ДХШ №1» города Череповца
	Арсеньева Е.В.

	12.
	Слатнова Ксения
	10
	Диплом лауреата III степени
	Цветы в вазе
	МОУ ДО «ДШИ»
города Новодвинска
	Трапезникова Е.Н.

	13.
	Максимова Наталья
	10
	Грамота
	Урожай
	МАУ ДО «ДХШ» города Шуи
	Богуславская И.В.

	14.
	Шанин Артем
	11
	Грамота
	Натюрморт с рябиной
	МОУ ДО «ДШИ»
города Новодвинска
	Устинова Ю.С.

	 «Пейзаж», 5–7 лет

	15.
	Чалаков Дмитрий
	7
	Диплом лауреата I степени
	Зимний пейзаж
	МБУ ДО ДШИ № 34
города Северодвинска
	Ларина И.А.

	16.
	Карасова Милана
	6
	Диплом лауреата II степени
	Зимнее солнце
	МБУ ДО ДХШ № 2
города Северодвинска
	Коптева И.О.

	17.
	Савельев Андрей
	6
	Диплом лауреата III степени
	Колокольня
	МБУ ДО ДХШ № 2
города Северодвинска
	Коптева И.О.

	18.
	Феофанова Мария
	6
	Грамота
	Осень
	Детская художественная школа № 2 им. Н.Н. Купреянова города Костромы
	Ваулина Е.Н.

	19.
	Паркина Кира
	6
	Грамота
	Красивая осень
	МБУ ДО "ДХШ №1"
города Архангельска
	Горынцева Е.И.

	«Пейзаж», 8–9 лет

	20.
	Шухтина Елена
	8
	Диплом лауреата I степени
	Рождество
	МАОУ ДО ДЮЦ
города Северодвинска
	Тереховская А.А.

	21.
	Славнова Валентина
	9
	Диплом лауреата II степени
	На закате дня
	МБУ ДО «ДШИ № 5» «Рапсодия»
города Архангельска
	Игушкина Е.В.

	22.
	Каленюк Валерия
	9
	Диплом лауреата III степени
	Красный вечер
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» города Смоленска
	Жукова И.Ю.

	«Пейзаж», 10-11 лет

	23.
	Евдокимова Ксения

	Диплом лауреата I степени
	Зимняя прогулка
	МАУ ДО «ДХШ»
города Шуи
	Седова И.Г.

	24.
	Солодуха Александра
	11
	Диплом лауреата II степени
	Лес
	МОУ ДО «ДШИ»
города Новодвинска
	Трапезникова Е.Н.

	25.
	Ушаков Владислав
	11
	Диплом лауреата III степени
	Сорочий остров
	МУДО ДШИ № 5
города Ярославля
	Муравьева М.Л.

	26.
	Шерушнева Кристина
	10
	Грамота
	Старый город
	МБУ ДО ДШИ № 34
города Северодвинска
	Ларина И.А.

	27.
	Румянцева Юлия
	10
	Грамота
	Осень в Селище
	Детская художественная школа № 2 им. Н.Н. Купреянова города Костромы
	Бекасова Г.С.

	«Портрет», 5–7 лет

	28.
	Кольченко Злата
	6
	Гран-при
	Портрет любимой мамочки
	 МБУДО «ДХШ №3»
города Саранска
	Вдовина О.Ю.

	29.
	Калдаре Евгения
	7
	Диплом лауреата I степени
	Моя семья
	НОЧУ ОО "Школа "ПОЗИТИВ"
Московская обл., Дмитровский район,
д. Никульское
	Теплухина Т.Н.

	30.
	Звягин Захар
	7
	Диплом лауреата II степени
	Мама Сима
	НОЧУ ОО "Школа "ПОЗИТИВ"
Московская обл., Дмитровский район,
д. Никульское
	Теплухина Т.Н.

	31.
	Шишова Василиса
	5
	Диплом лауреата III степени
	Любимая мама
	МБУ ДО "ДХШ №1"
 города Архангельска
	Горынцева Е.И.

	32.
	Новоселова Елизавета
	6
	Грамота
	Бал-маскарад
	МБУ ДО ДХШ № 2
города Северодвинска
	Коптева И.О.

	33.
	Якунина Мария
	7
	Грамота
	Когда папа улыбается
	МБУ ДО «ДШИ №31» города Архангельска
	Едакина

	«Портрет», 8–9 лет

	34.
	Колупаева Дарья
	9
	Диплом лауреата I степени
	Красна девица
	МУДО ДШИ № 5
города Ярославля
	Кушнарь Е.А.

	35.
	Никитина Диана
	9
	Диплом лауреата II степени
	Любимая Игрушка
	МБУ ДО ДХШ № 2
города Северодвинска
	Некипелова Н.В.

	36.
	Шкатова Арина
	9
	Диплом лауреата III степени
	Мой брат
	МБУДО «Детская школа искусств № 3» города Владимира
	Седова И.Е.

	37.
	Малышева Ульяна
	9
	Грамота
	Портрет мамы
	МБУ ДО ДХШ № 2
города Северодвинска
	Коптева И.О.

	38.
	Климова Ксения
	8
	Грамота
	Мамин портрет
	МБУДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова» города Тихвина
	Никитина Д.А.

	39.
	Георгиев Александр
	9
	Грамота
	Портрет моего дедушки»
	МБУДО «Детская школа искусств № 3» города Владимира
	Седова Анна Евгеньевна

	«Портрет», 10-11 лет

	40.
	Григорьева Ксения
	11
	Диплом лауреата I степени
	Семейный портрет
	НОЧУ ОО "Школа "ПОЗИТИВ"
Московская обл., Дмитровский район,
 д. Никульское
	Теплухина Т.Н.

	41.
	Придеина Полина
	11
	Грамота
	Автопортрет
	ДШИ № 11
 города Каргополя
	Плотникова О.В.

	42.
	Барышникова Эльвина
	10
	Грамота
	Портрет поэта Исаковского
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» города Смоленска
	Жукова И.Ю.

	«Мир животных», 5-7 лет

	43.
	Суханова Елизавета
	7
	Диплом лауреата I степени
	Недовольный кот
	МБУ ДО ДХШ №3 города Вельска
	Арбузова Е.Н.

	44.
	Арбузова Аделина
	5
	Диплом лауреата II степени
	Буренка
	МБУ ДО ДХШ №3 города Вельска
	Арбузова Е.Н.

	45.
	Филина Полина
	7
	Диплом лауреата III степени
	Кот Васька
	МУДО «ДШИ им. М.А.Балакирева» города Ярославляа
	Чудайкина Е.П.

	46.
	Гусева Анастасия
	7
	Грамота
	Что случилось?
	МУДО ДШИ № 5
 города Ярославля
	Яковлева А.Б.

	47.
	Крылов Савелий
	5
	Грамота
	Волчара
	МАУ ДО «ДХШ»
города Шуи
	Котекина Л.В.

	48.
	Пожарицкая Алиса
	7
	Грамота
	Друзья
	МАУ ДО
города Калининграда ДХШ
	Антошкина Надежда Николаевна

	«Мир животных», 8-9 лет

	49.
	Треханина Славяна
	9
	Диплом лауреата I степени
	Летела ворона по синему небу
	ДШИ № 11
 города Каргополь
	Плотникова О.В.

	50.
	Лобанова Анна
	8
	Диплом лауреата II степени
	Лесные новости
	МУДО ДШИ № 5
города Ярославля
	Яковлева А.Б.

	51.
	Зубкова Надежда
	9
	Диплом лауреата III степени
	Портрет Дружка
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» города Смоленска
	Гракова Л.В.

	52.
	Царева Василиса
	9
	Грамота
	Птичий хоровод
	МАОУДО ДЮЦ
города Северодвинск
	Сынкова Е.В.

	53.
	Башарина Варвара
	9
	Грамота
	Олененок
	МАУ ДО «ДХШ»
города Шуи
	Богуславская И.В.

	54.
	Сомова Мария

8
	Грамота
	«Лось в осеннем лесу»

	 МУДО ДШИ имени Е.М. Стомпелева города Ярославля

	Попутникова Любовь Валерьевна

	«Мир животных», 10-11 лет

	55.
	Песьяков Денис
	11
	Диплом лауреата II степени
	Осенняя корова
	ДШИ № 11
города Каргополя
	Дикова Е.И.

	56.
	Макарова Юлия
	11
	Диплом лауреата II степени
	Умная сова
	ДШИ № 11
города Каргополя
	Дикова Е.И.

	57.
	Комарова Юлия
	10
	Грамота
	Зимний кот
	ДШИ № 11
города Каргополя
	Дикова Е.И.

	«Сюжетная композиция», 5-7 лет

	58.
	Ушкова Милана
	5
	Грамота
	На прогулке
	МАУ ДО «ДХШ»
города Шуи
	Котекина Л.В.

	«Сюжетная композиция», 8-9 лет

	59.
	Городилова Ксения
	9
	Диплом лауреата I степени
	Да здравствует цирк
	МУДО ДШИ № 5
города Ярославля
	Кушнарь Е.А.

	60.
	Андрианова Елизавета
	9
	Диплом лауреата II степени
	Шью игрушки
	МБУДО «ДШИ №6»
города Владимира
	Лещева В.А.

	61.
	Ломов Сергей
	9
	Грамота
	Зимний гость
	МБУДО «ДШИ №6»
города Владимира
	Мишукова Алена Александровна

	62.
	Фетисов Григорий
	8
	Грамота
	Зимнее волшебство
	МУДО ДШИ № 5
 города Ярославля
	Яковлева А.Б.

	63.
	Пундяк Дарина
	9
	Грамота
	Розовый день
	ДШИ № 11 города Каргополя
	Дикова Е.И.

	«Сюжетная композиция», 10-11 лет

	64.
	Бровин Матвей
	10
	Диплом лауреата I степени
	Прогулка по площади
	Детская художественная школа № 2 им. Н.Н. Купреянова города Костромы
	Ваулина Е.Н.

	65.
	Полевщикова Ульяна
	11
	Диплом лауреата II степени
	Зимние забавы
	МБУДО «ДХШ №3»
города Саранска
	Надякина Ю.В.

	66.
	Костерина Мария
	11
	Диплом лауреата III степени
	Зима в городе
	МУДО ДШИ № 5
города Ярославля
	Любимова Г.Г.

	67.
	Малькова Кристина
	11
	Диплом лауреата III степени
	Печем печенье
	МБУДО «ДШИ №6»
города Владимира
	Егорова В.А.

	68.
	Смирнова Софья
	10
	Грамота
	Летний выходной
	НОЧУ ОО "Школа "ПОЗИТИВ"
Московская обл., Дмитровский район,
 д. Никульское
	Теплухина Т.Н.

	«Иллюстрации к произведениям К.И. Чуковского», 5-7 лет

	69.
	Воронина Александра
	7
	Диплом лауреата I степени
	Айболит
	МУДО ДШИ № 5
города Ярославля
	Яковлева А.Б.

	70.
	Юркова Елизавета
	6
	Диплом лауреата II степени
	Буквица
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» города Смоленска
	Гракова Л.В.

	71.
	Смирнова Майя
	6
	Диплом лауреата III степени
	Телефон
	МУДО ДШИ № 5
города Ярославля
	Яковлева А.Б.

	«Иллюстрации к произведениям К.И. Чуковского», 8-9 лет

	72.
	Никутова Варвара
	8
	Диплом лауреата I степени
	Чудо-дерево
	НОЧУ ОО "Школа "ПОЗИТИВ"
Московская обл., Дмитровский район,
д. Никульское
	Теплухина Т.Н.

	73.
	Руднева Маргарита
	9
	Диплом лауреата II степени
	И в животе у крокодила рыдает-плачет Бармалей
	МБУ ДО ДХШ № 2
города Северодвинска
	Некипелова Н.В.

	74.
	Близнин Руслан
	9
	Диплом лауреата III степени
	Бармалей
	МБУ ДО ДХШ № 2
города Северодвинска
	Некипелова Н.В.

	«Иллюстрации к произведениям К.И. Чуковского», 10-11 лет

	75.
	Храпов Роман
	10
	Диплом лауреата I степени
	Мир сказок Корнея Чуковского
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» города Смоленска
	Жукова И.Ю.

	76.
	Чистякова Марина
	10
	Диплом лауреата II степени
	Чудо-дерево
	МБУ ДО "ДХШ №1"
 города Архангельска
	Гук Е.В.

	77.
	Гончарова Елизавета
	10
	Диплом лауреата III степени
	Добрый доктор Айболит
	МБУ ДО ДХШ № 2
города Северодвинска
	Коптева И.О.

Протокол вела
[bookmark: _GoBack]Педагог-организатор _______________________ Изварина М.Н.